
Na temelju članka 23. Statuta Grada Ogulina („Glasnik Karlovačke Županije“ broj: 
25/09. i 12/13.) i članka 37. Zakona o prekršajima protiv javnog reda i mira („Narodne 
novine“ broj: 47/90. i 29/94.), a u skladu s člankom 2. Prekršajnog zakona („Narodne 
novine“ broj: 107/07., 39/13. i 157/13.), Gradsko vijeće Grada Ogulina je na sjednici 
održanoj dana 02. prosinca 2014. godine donijelo sljedeću  

 
O D L U K U 

O ZABRANI KONZUMIRANJA ALKOHOLNIH PI ĆA NA JAVNIM POVRŠINAMA 
GRADA OGULINA 

  
Članak 1. 

Na svim javnim površinama, te u prolazima zgrada, kao i drugim površinama 
koje se koriste kao javne površine zabranjeno je konzumiranje alkoholnih pića, osim 
kada se javne površine, temeljem odobrenja gradskog upravnog tijela nadležnog za 
komunalne poslove, koriste kao terase za pružanje ugostiteljskih usluga. 

Iznimno, Rješenjem kojim se odobrava korištenje javnih površina za 
organiziranje javnog okupljanja radi ostvarivanja gospodarskih, vjerskih, kulturnih, 
humanitarnih, sportskih, zabavnih i drugih interesa, a sukladno Zakonu o javnom 
okupljanju, može se odrediti da je konzumiranje alkoholnih pića na tim javnim 
površinama dopušteno. 
 

Članak 2. 
Za kršenje odredbe iz članka 1. ove Odluke počinitelj će biti kažnjen 

novčanom kaznom u iznosu od 500,00 kuna ili mu se može izreći mjera usmenog ili 
pisanog upozorenja u skladu s člankom 245. stavkom 6. Prekršajnog zakona.  
 

Članak 3. 
Za provoñenje ove Odluke ovlašćuju se policijski službenici koji prema 

počiniteljima mogu poduzimati sve mjere i radnje propisane Zakonom o policijskim 
poslovima i ovlastima i Prekršajnim zakonom.  

 
Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku 
Karlovačke Županije.  
  
KLASA: 023-01/14-01/148 
URBROJ:2133/02-02-14-1  
Ogulin,2. prosinca 2014.   

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA OGULINA 

 
_______________________ 

v.r.Milan Sabljak, dipl. ing. grañ. 


